
 

COMUNE DI SAN VINCENZO
PROVINCIA DI LIVORNO

ORDINANZA  n° 18  del  12/07/2018

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

OGGETTO: Divieto temporaneo di balneazione nell’area denominata ”BOTRO DEI 
MARMI SUD, n. IT 009049018015”

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Vista la comunicazione ricevuta da ARPAT in data odierna,  GE 2018/0019737 parte integrante e 
sostanziale  del  presente  atto,  relativamente  ai  risultati  sfavorevoli,   delle  analisi  effettuate  sul 
campione di acqua prelevato in data 09.07.18 presso la stazione che individua l’area di balneazione 
denominata: ”BOTRO DEI MARMI SUD, n. IT 009049018015”.

Visto che dalle analisi effettuate sui campioni di acqua prelevati in data 09.07.18 presso le stazioni 
che individuano l’area di balneazione in oggetto risulta una concentrazione di  Enterococchi intestinali  
> 200 MPN/100mL.

Visto pertanto che l’area di balneazione in oggetto, è da considerare TEMPORANEAMENTE NON 
IDONEA alla balneazione ai sensi del D.M. 30 marzo 2010 art. 2 comma 4 lettera a.

Ritenuto opportuno di dovere, per quanto sopra, adottare tutti gli accorgimenti atti ad eliminare ogni  
possibile fonte di pericolo al fine della salvaguardia della salute pubblica;

Visto l’art. 54 del D.Lgs 267/2000

Visto il’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000

Visto il D.M. 30 marzo 2010 art. 2 comma 4 lettera a) 

ORDINA

Per quanto in premessa, il divieto  temporaneo di balneazione a partire dalla data odierna e fino a 
quando non saranno verificate le condizioni di balneabilità da parte degli enti preposti, in tutta l’area  
di balneazione denominata: ”BOTRO DEI MARMI SUD, n. IT 009049018015”

AVVERTE

Che l’inosservanza delle prescrizioni della presente ordinanza è punita ai sensi dell’art. 650 C.P.

La Polizia Municipale e gli  Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di far osservare il presente 
provvedimento.

Dalla Residenza Municipale, lì 12/07/2018



IL SINDACO
                                                         (Alessandro Bandini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.


	Visto il’art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000
	ORDINA
	AVVERTE


